GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 55/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA CASA DO ESTUDANTE DE BOLSA PERMANÊNCIA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado da interposição de recurso da homologação das inscrições do

Edital de Seleção de estudantes para o PROGRAMA CASA DO ESTUDANTE DE BOLSA PERMANÊNCIA.

RESULTADO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME SITUAÇÃO

Adriano Oliveira Carvalho DEFERIDO

Ailane Lorrane Da Silva INDEFERIDO

Alandson Antôny De Medeiros Costa DEFERIDO

Alice Vitória Tenório Da Silva INDEFERIDO

Ana Clícia Morais Lins INDEFERIDO

Ana Cristina Da Silva INDEFERIDO

Ana Maria De Assunção Barros INDEFERIDO

Ana Paula Alves Monteiro INDEFERIDO

Ana Paula Barros Dos Santos INDEFERIDO

Ana Paula Da Silva Constantino INDEFERIDO

Ana Paula Fernandes Da Silva INDEFERIDO

Ana Paula Oliveira Torres DEFERIDO

Ana Vitória Araujo Feitosa DEFERIDO

Anália Valcaci Da Silva DEFERIDO

Andressa Kelly De Sena Soares INDEFERIDO

Annyeli De Lima INDEFERIDO

Antônia Yasmin Jales Saldanha DEFERIDO

Antonio Elias Ribeiro Neto INDEFERIDO

Beatriz Alves De Sá INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Bediana Silva De Morais Naufna INDEFERIDO

Bianca Da Silva Matos INDEFERIDO

Bianca Livia Carvalho Dos Santos INDEFERIDO

Brena Damares Guedes INDEFERIDO

Bruna Gabrielle Da Silva Mesquita INDEFERIDO

Caio César De Lima Valentino DEFERIDO

Camila De Melo Fernandes INDEFERIDO

Camilla Dalbuquerque Martins DEFERIDO

Camilly Macena De Lima Cavalcanti DEFERIDO

Carla Eluize De Lima Valente INDEFERIDO

Carlos Daniel Da Silva Nogueira INDEFERIDO

Caroline Eduarda Silva Lima INDEFERIDO

Claudia Camilly Dos Santos Xavier INDEFERIDO

Daniel Barbosa DEFERIDO

Daniel Barbosa Morais INDEFERIDO

Danilo Barbosa Alves INDEFERIDO

Danilo Ravel Ribeiro DEFERIDO

Eduardo Bezerra De Lima Junior DEFERIDO

Erica Pordeus Felix INDEFERIDO

Erick De Brito Ramalho Alves INDEFERIDO

Felipe Souza Silva DEFERIDO

Filipe Calebe Alves Da Silva INDEFERIDO

Flávia Lorena De Araújo Menezes INDEFERIDO

Flavio Leandro De Lima Silva INDEFERIDO

Gabriel Bernardino De Araújo INDEFERIDO

Gabriel Ítalo Xavier Da Silva INDEFERIDO

Gabrielle Peixoto Da Silva INDEFERIDO

Gabrielly Araújo Da Costa Leão INDEFERIDO

Gabrielly Da Silva Mendonça INDEFERIDO

Gabryella De Oliveira Soares INDEFERIDO

George Luis Oliveira De Camargos DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Giovanna Aguiar Santos INDEFERIDO

Gisly Fernandes Da Silva INDEFERIDO

Grasiele Rodrigues Da Cruz DEFERIDO

Guilherme Gouvria Dos Santos INDEFERIDO

Gustavo Matias Rabelo INDEFERIDO

Hadassa Rebeca Da Silva Evangelista INDEFERIDO

Henrique Filho Paiva Da Silva DEFERIDO

Ícaro Callew De Macedo Bezerra DEFERIDO

Ingrid Honório Da Silva INDEFERIDO

Isabel Barbosa Pereira INDEFERIDO

Isabelly Nunes Pedrosa INDEFERIDO

Izadora Gabrielly Araujo Da Costa Leao INDEFERIDO

Jackeline De Aguiar Silva INDEFERIDO

Jamilly Kemilly Alves De Sousa DEFERIDO

Janiely Jenifer Claudino De Lima. INDEFERIDO

Jessica Alves Rodrigues Dos Santos DEFERIDO

João Victor Da Silva Corrêa  DEFERIDO

Johnny Adriano Dos Santos INDEFERIDO

Jonatas Batista De Brito DEFERIDO

José Antonio Vicente Ferreira Neto INDEFERIDO

Jose Augusto Amaral De Figueiredo INDEFERIDO

José Davi Maurício Oliveira INDEFERIDO

Jose Dias Novo Neto  INDEFERIDO

Jose Emanuel Ferreira Leite Da Silva DEFERIDO

Jose Genival Cavalcante De Andrade Neto INDEFERIDO

José Romualdo Da Silva Filho INDEFERIDO

Jose Victor De Araujo DEFERIDO

Julia Marinho Costa INDEFERIDO

Juliana Marques INDEFERIDO

Kaio Vitor Santos De Lima DEFERIDO

Kamilly Schneider Stalschus Viana INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Kauã Daniel Delima Santos DEFERIDO

Kauanne Raquel Ramos Vieira INDEFERIDO

Kennet Anderson Ferreira Alves INDEFERIDO

Keyla Cristina Domingos INDEFERIDO

Kissia Rebeca De Lima Silva DEFERIDO

Larissa De Lima Pinto Ribeiro Borba DEFERIDO

Laysse Brena Rocha Galvão INDEFERIDO

Leonardo Luiz De Lima INDEFERIDO

Letícia Da Silva Felix DEFERIDO

Letícia De Oliveira Santos Silva  INDEFERIDO

Letícia Moura Martins INDEFERIDO

Liliane Dos Santos Silva Souza DEFERIDO

Livia Da Costa Alves DEFERIDO

Livia Karolaine Rocha Fagundes DEFERIDO

Lorruan Alvez Da Silva INDEFERIDO

Louise Julia Camilo Da Silva INDEFERIDO

Luan Gomes Da Silva DEFERIDO

Luana Dos Santos Olinto INDEFERIDO

Luana Tereza Amancio Gomes DEFERIDO

Lucas Lima Lisboa DEFERIDO

Lucas Oliveira Dias DEFERIDO

Lucas Silva Ferreira De Carvalho INDEFERIDO

Luis Antonio Feliciano Da Silva DEFERIDO

Luís Felipe De Luna Lima DEFERIDO

Luis Fernando De Araújo Oliveira DEFERIDO

Luis Henrique Ferreira Da Fonseca Carvalho DEFERIDO

Luísa Da Nóbrega Corrêa INDEFERIDO

Luiz Artur Santos Duarte DEFERIDO

Luiz Matheus Gonçalves Dos Santos DEFERIDO

Luiz Vinícios Azevedo DEFERIDO

Luiza Vitória Paiva INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Luzia Vitória Paiva INDEFERIDO

Maiara Kalliny Rodrigues Marinho Da Silva DEFERIDO

Maico Gabriel Alves Da Silva INDEFERIDO

Mantcho Soares De Lima INDEFERIDO

Marcos Vinicius Da Silva Pereira INDEFERIDO

Maria Alice Guedes De Véras INDEFERIDO

Maria Aline De Alcântara Silva INDEFERIDO

Maria Aparecida Vitoria Bernardino Zuza INDEFERIDO

Maria Clara Ferreira Menezes Da Silva DEFERIDO

Maria Clara Ferreira Nunes INDEFERIDO

Maria Danilene Feliciano Santos INDEFERIDO

Maria Eduarda Ferreira Da Silva INDEFERIDO

Maria Eduarda Santos Da Silva INDEFERIDO

Maria Eliza De Azevedo Chaves INDEFERIDO

Maria Eulalia Pereira De Vasconcelos Quirino INDEFERIDO

Maria Gabriela Teles De Barros INDEFERIDO

Maria Helena Dos Santos Benicio INDEFERIDO

Maria Helena Genú De Souza INDEFERIDO

Maria Heloisa De Lima DEFERIDO

Maria Isabel Silva Almeida INDEFERIDO

Maria Katia Oliveira De Lima INDEFERIDO

Maria Laila Ramos Dos Santos INDEFERIDO

Maria Natália Da Silva Estevam INDEFERIDO

Maria Raiany Teixeira Henriques Da Silva INDEFERIDO

Maria Regina Da Silva Azevedo INDEFERIDO

Maria Vitoria Da Silva Sousa INDEFERIDO

Maria Vitória Gomes Da Silva INDEFERIDO

Mariana Batista De Araújo INDEFERIDO

Maryanne Da Silva Pereira INDEFERIDO

Mateus Gondim Da Silva INDEFERIDO

Matheus Batista Soares Da Silva INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Mayra De Almeida Dantas DEFERIDO

Milene Basilia Nino Gomes DEFERIDO

Mirelle Fernandes Peixoto DEFERIDO

Natalia Vicente Genuino INDEFERIDO

Natan Gomes INDEFERIDO

Neide Jara Pereira Ramalho DEFERIDO

Oscar Inácio De Mendonça Bisneto INDEFERIDO

Paloma Fontes Ribeiro INDEFERIDO

Pamella Cezario Gomes INDEFERIDO

Paulo Henrique Levino De Araújo INDEFERIDO

Pedro Soares Da Silva  DEFERIDO

Rafaela Felinto Lira De Brito DEFERIDO

Raysa Da Silva Oliveira INDEFERIDO

Roberta Maria Bezerra Da Silva DEFERIDO

Robson Santos Da Silva INDEFERIDO

Rodrigo Da Silva Tavares DEFERIDO

Ryan Victor Pimentel De Oliveira DEFERIDO

Sabrina Jamilly Batista Simplicio DEFERIDO

Sandro Lira Gomes Da Silva Filho INDEFERIDO

Sergio Henrique Da Silva DEFERIDO

Sofia Espinola De Oliveira INDEFERIDO

Tamirys Vieira Sobral INDEFERIDO

Thalia Amaro Domingos INDEFERIDO

Thawane Keysy Dos Santos Silva DEFERIDO

Thayná Da Silva Pontes INDEFERIDO

Thayná Kelmy Maia Leite DEFERIDO

Thiago Pereira Da Silva DEFERIDO

Victor Eduardo Lucas De Araújo DEFERIDO

Vivian Mirelly Alves DEFERIDO

Walther Úric Brito Dos Santos INDEFERIDO

Wanessa Pereira Do Nascimento  DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Wellen Camily Aguiar De Sousa INDEFERIDO

Wendell Antonio De Souza Oliveira INDEFERIDO

Wendell Erik Amorim De Freitas DEFERIDO

Willian Dos Santos Aguiar INDEFERIDO

Campina Grande, 16 de outubro  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ